
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 702442/22-09-2020 
απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο με τον 
διακριτικό τίτλο «ΚΛΩΘΩ», που εδρεύει σε κτίριο 
επί των οδών Τίγρητος 12 και Αντιταύρου στον 
Βύρωνα, όπως έχει αναθεωρηθεί και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 353696/21-04-2022 απόφαση αναθεώρη-
σης άδειας λειτουργίας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφα-
σης του Δημάρχου Αγρινίου «Aντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325).

3 Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 3765/03-02-2021 Κα-
νονιστικής απόφασης της Συγκλήτου του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Β’ 614). 

4 Κατάργηση μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής στην Γραμματέα της Ανώτατης Εκκλησιαστι-
κής Ακαδημίας Αθήνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 837748 (1)

Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 702442/22-09-2020 
απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΚΛΩΘΩ», που εδρεύει σε κτίριο 
επί των οδών Τίγρητος 12 και Αντιταύρου στον 
Βύρωνα, όπως έχει αναθεωρηθεί και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 353696/21-04-2022 απόφαση αναθεώρη-
σης άδειας λειτουργίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου - Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Πε-
ριφέρειας Αττικής όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε έως σήμερα.

5. Τον ν. 2345/95 και ειδικότερα το άρθρο 1 «Οργα-
νωμένες Υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς 
κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως 
έχει τροποποιηθεί.

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 201/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 (Α’ 178) περί πρό-
ληψης και αντιμετώπισης περιστατικών κακοποίησης 
και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία» και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4609

51025

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.20 09:22:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51026 Τεύχος B’ 4609/19.07.2023

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1136) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
των υπό στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/6.6.1996 (Β’ 4556) και 
Π4β/οικ. 4690/30.8.1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφά-
σεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα» αντίστοιχα, όπως έχει τροποποιηθεί.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 2636/17-09-2012 (ΑΔΑ: Β4ΘΞ7Λ7-
6ΛΣ) απόφαση Περιφέρειας Αττικής «Συγκρότηση 
επιτροπής για την καταλληλότητα των χώρων και των 
άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και σε Κέντρα 
Ημερησίας Φροντίδας (Κ.Η.Φ.Η.) από Δημόσιες Επιχει-
ρήσεις, της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών».

10. Την υπ’  αρ. 354898/02-06-2020 απόφαση της 
Περιφέρειας Αττικής περί χορήγησης άδειας ίδρυσης 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο με διακριτικό τίτλο 
«ΚΛΩΘΩ» για το κτίριο επί των οδών Τίγρητος 12 και 
Αντιταύρου στον Βύρωνα.

11. Την υπ’ αρ. 702442/22-09-2020 (ΑΔΑ: 694Π7Λ7-
3ΜΩ, Β’ 4639) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στον Μπούσουλα 
Ευάγγελο με διακριτικό τίτλο «ΚΛΩΘΩ» για το κτίριο επί 
των οδών Τίγρητος 12 και Αντιταύρου στον Βύρωνα.

12. Την υπ’ αρ. 353696/21-04-2022 (ΑΔΑ:ΨΟ897Λ7-Ι7Λ, 
Β’ 2083) απόφαση αναθεώρησης της υπ’ αρ. 702442/ 
22-09-2020 απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας 
η οποία αναθεωρήθηκε λόγω αλλαγής του ιδιοκτησι-
ακού καθεστώτος με νέο ιδιοκτήτη την εταιρεία με την 
επωνυμία «ΚΛΩΘΩ CARE ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
διακριτικό τίτλο της Μονάδας «ΚΛΩΘΩ CARE E.E.» και 
του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας.

13. Την από 15-03-2022 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της «ΚΛΩΘΩ CARE ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
για αναθεώρηση της υπ’ αρ. 702442/22-09-2020 άδειας 
λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων λόγω αύ-
ξησης της δυναμικότητας της Μονάδας.

14. Την από 06-06-2022 αίτηση του πληρεξούσιου μη-
χανικού της αναφερόμενης εταιρείας για τροποποίηση 
των από 07-04-2022 προεγκριθέντων από λειτουργική 
άποψη τεχνικών στοιχείων της Μονάδας σύμφωνα με 
τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.07 
υπουργικής απόφασης (Β’ 1136).

15. Το από 09-03-2023 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα, με παρατηρήσεις.

16. Τα από 06-04-2023 προεγκριθέντα τεχνικά στοιχεία 
(τεχνική έκθεση, ισόγειο, Α’ και Β’ όροφος) και τα από 
19-09-2022 προεγκριθέντα τεχνικά στοιχεία (υπόγειο και 
δώμα), σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.81551/25.6.07 υπουργικής απόφασης (Β’ 1136).

17. Το από 19-05-2023 πρακτικό της αρμόδιας επι-
τροπής για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 

προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα, με θετική γνωμοδό-
τηση και ζητηθέντα στοιχεία.

18. Το από 03-07-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, με οποίο απεστάλησαν τα ζητηθέντα στοιχεία, κα-
θώς και υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της 
«ΚΛΩΘΩ CARE ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», αποφασίζουμε: 

1. Αναθεωρούμε υπ’ αρ. 702442/22-09-2020 (ΑΔΑ: 
694Π7Λ7-3ΜΩ, Β’ 4639) απόφαση της Περιφέρειας Ατ-
τικής περί χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στον 
Μπούσουλα Ευάγγελο με διακριτικό τίτλο «ΚΛΩΘΩ» για 
το κτίριο επί των οδών Τίγρητος 12 και Αντιταύρου στον 
Βύρωνα, λόγω μεταβολής της δυναμικότητας της Μονά-
δας με νέα δυναμικότητα τριάντα τεσσάρων (34) κλινών.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 702442/22-09-2020 
(ΑΔΑ: 694Π7Λ7-3ΜΩ, Β’ 4639) απόφαση, όπως έχει 
αναθεωρηθεί με την υπ’ αρ. 353696/21-04-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΟ897Λ7-Ι7Λ, Β’ 2083) απόφαση αναθεώρησης.

3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο 
και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.

4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 499 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφα-
σης του Δημάρχου Αγρινίου «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

2. Την υπ’ αρ. 18152/24-3-2023 εισήγηση Προϊστα-
μένου Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51027Τεύχος B’ 4609/19.07.2023

3. Την υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου Αγρινίου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325).

4. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής στην αντιστοίχιση για τις προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, αντιστοιχίστηκε 1 θέση ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ σε θέση κλάδου του π.δ. 85/2022 ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ με ειδικότητα ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ αντί του σωστού ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ με ειδικότητα ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ.218/28-3-2023 απόφαση του Δημάρχου Αγρινίου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2325), μόνο όσον αφορά τις προσωποπαγείς θέσεις Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΥΕ των νέων κλάδων του π.δ. 85/2022, και μόνο για τους 
παρακάτω κλάδους και ειδικότητες, η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
11

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (ΣΧΟΛΕΙ-
ΩΝ)

33

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
33

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 218/28-3-2023 απόφαση «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’2325).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 29 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 31443 (3)

Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 3765/03-02-2021 Κανονιστικής απόφασης της Συγκλήτου του Εθνικού Με-
τσόβιου Πολυτεχνείου (Β’ 614). 

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη της στο 10ο θέμα:
α) Την από 19/05/2023 εισήγηση του Τμήματος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού,
β) την υπ’ αρ. 3765/03.02.2021 Κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος (Β’ 614),
γ) την παρ. 3 του άρθρου 162 και την παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
δ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν,
ε) το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:
Την επικαιροποίηση, σύμφωνα με τις διαδικασίες και τις διατάξεις που προβλέπονται στον ν. 4957/2022, της 

υπ’ αρ. 3765/03-02-2021 Κανονιστικής απόφασης της Συγκλήτου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Β’ 614) 
για την προκήρυξη θέσεων και τη διαδικασία επιλογής μελών του Ειδικού Τεχνικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π) του Ιδρύματος και μέχρι την προσαρμογή του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου στα ισχύοντα, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51028 Τεύχος B’ 4609/19.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

      Αριθμ. Φ8/686 (4)

Κατάργηση μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-

φής στην Γραμματέα της Ανώτατης Εκκλησιαστι-

κής Ακαδημίας Αθήνας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλη-

σιαστικής Εκπαίδευσης», άρθρο 7 παρ. 10.
2. Την υπό στοιχεία 89510/Ζ1/27-07-2021 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) 
περί διορισμού του Καθηγητή Αθανασίου Καψάλη του 
Γεωργίου ως Προέδρου του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου 
της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας.

3. Την υπό στοιχεία Φ7/565/01-09-2021 πράξη Ανάλη-
ψης Υπηρεσίας του Καθηγητή Αθανασίου Καψάλη του 
Γεωργίου ως Προέδρου του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου 
της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Αθήνας.

4. Την υπό στοιχεία Φ8/194/19-05-2011 απόφαση του 
Προέδρου της Δ.Ε. της Ανώτατης Εκκλησιαστικής Ακα-
δημίας Αθήνας περί ορισμού της Παναγιώτας - Πολίνας 
Κοντογιάννη, με ΑΔΤ ΑΒ593781, μονίμου υπαλλήλου της 
Α.Ε.Α.Α., ως Προϊσταμένης της Γραμματείας της Α.Ε.Α.Α. 
σε επίπεδο Διεύθυνσης.

Β. Την ανάγκη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Ανώτατης Εκκλησιαστικής 
Ακαδημίας της Αθήνας και της ταχείας προώθησης των 
υποθέσεών της.

Γ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Καταργούμε την υπό στοιχεία Φ8/607/15.09.2021 
απόφαση του Προέδρου του ΑΣ της Α.Ε.Α.Α. με θέμα 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στην Γραμματέα 
της Α.Ε.Α.Α.» (Β’ 4494).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Κηφισιά, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046091907230004*


